2019 年（令和元年）ライフケア学会学術大会を下記要領で開催いたします。
万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

2019年（令和元年）ライフケア学会学術大会のご案内

ライフケア学会学術大会ご参加の方は下記ご記入の上
FAXにてお申し込みください　 FAX  0 4 5 - 2 6 4 - 4 9 1 6
《ご欠席の方は必ず委任状のご提出をお願いいたします》

開 催 概 要

参加申込み

名　称
会　期

大会長

会　場

主催・後援

参加費用

懇親会

ご氏名

ご所属

ご連絡先住所

委任状

ご署名欄

大会ご出席の有無

懇親会ご出席の有無

ご出席□　ご欠席□　いずれかにチェックをおいれください

ご出席□　ご欠席□　いずれかにチェックをおいれください

ライフケア学会総会の決議に対し、学会長に全てを委任いたします

※大会にご参加いただけない方は下記、委任状にご署名をお願いいたします

会員区分　□正会員　□学生会員

お電話番号

2019年（令和元年）ライフケア学会 学術大会

■主催：ライフケア学会　■後援： 特定非営利活動法人ライフケア協会

令和元年 11 月 17 日（日）09 :30～16 :00

日本医科大学千葉北総病院 歯科 部長 鴨井 久博 氏

□正会員：3,000円　□学生会員：1,000円　《昼食代金を含む》
□一般：無料《13時30分からの大会記念講演よりご参加いただけます》
＊参加者は大会当日の受付にてお支払ください

＊チェックをお願いいたします

＊案内についてご不明の点はライフケア学会事務局 担当 藤倉までメールにてご連絡をお願い申し上げます。　fujikura@npo-lifecare.jp

日本医科大学千葉北総病院　〒270-1694　千葉県印西市鎌苅 1715
北総鉄道「印旛日本医大駅」から無料送迎バス約５分＊1

＊1：JR成田駅西口、JR木下駅北口、京成佐倉駅北口からも無料送迎バス・有料バスが運行されています

０９：００
０９：３０
０９：４５
１２：００
１２：４５
１３：３０

１４：３０
１４：４５
１５：４５

１６：００

■開　場
■開　会　《大会長挨拶》
■一般演題発表
　【昼　食】
■ライフケア学会 総会
■大会記念講演（一般の方もご聴講いただけます）
　島村トータルケアクリニック理事長 医学博士 島村  善行氏
　演題：「歯科連携と認知症予防について考える」
 　【休　憩】
■特別講演
　ライフケア学会名誉会長 日本歯科大学名誉教授 医学博士 鴨井  久一  氏
　演題：「全身疾病を引き起こす歯周病細菌 ～薬剤耐性時代の細菌との共生～」
■閉　会

□大会前日開催：11月16日（土） 17:00~　伊勢廣  第一ホテル東京店
　第一ホテル東京B1F  都営三田線/内幸町駅 徒歩3分 TE L03 - 3503 - 3497
＊恐れ入りますが、現地へ直接お越しください ■参加費：8,000円

2019年（令和元年）ライフケア学会大会
一般研究発表演題申込について

■一般研究発表演題申込について
１. 申込資格
　発表者および共同研究者はライフケア学会の正会員・学生会員の方に限ります。会員以外の方は発表当日
までに入会手続きをお済ませください。また、過年度および本年度の学会年会費に未納がある場合には、演
題申込をすることが出来ませんのでご注意ください。

２. 発表形式
　【口頭発表】発表時間：１演題 15 分（発表 12 分／質疑応答 3分・発表演題数によって変更の可能性があ
　ります）PC（パワーポイント）のみの発表。PC持ち込みおよびデータのみ持参いずれも可能です。
　【ポスター発表】ポスターサイズは、B1   （B 全：1030x728mm）で作成ください。ポスター掲示は大会当
　日の受付後に、指定された場所に掲示ください。撤収は閉会後にお願いいたします。

３. 演題登録と抄録原稿提出締め切り日
　演題登録と抄録原稿提出の締め切り日は同日とします。後述の抄録原稿作成方法にしたがって、e-mail 添
付にて、提出先までご提出ください。なお、メール送信の際には、メール本文に発表方法についてご記載く
ださい。（口頭発表もしくはポスター発表のいずれか）

※演題登録および抄録原稿提出締切：令和元年 10 月 25 日（金）23:59 まで

４. 提出先
　抄録原稿は以下の e-mail アドレスに送信ください。 締切に日後、１週間以内に受付の返信をいたします。
返信が無い場合には、再度受信の有無に関してメールでお問い合わせください。fujikura@npo-lifecare.jp
＊e-mail 送信の際には cc でご自身にも送信し、送信確認をお願いいたします。

５. 抄録原稿の作成方法
　提出された原稿がそのまま発表抄録の印刷版下となりますので以下書式に従って作成ください。
①Microsoft Word 形式にて e-mail 添付ファイルとして上記 e-maile アドレスへ送信ください。
②上下左右の余白は 20mmに設定し、必ず A4サイズ 1ページに収まるように以下の方法で作成ください。
　尚、図表等は掲載することはできませんのでご注意ください。
　・1行目から 2行目：演題名（ゴシック体、文字サイズ 14~18pt、センタリング、サブタイトルは２行目）
　・3行目から必要な行数分：氏名（所属）（ゴシック体、文字サイズ 12pt 左詰め、発表者には◎を付ける）
　・改行：キーワード 3~5 程度（明朝体、文字サイズ 10~10.5pt、センタリング）
　・改行：本文 1000 文字程度（明朝体、文字サイズ 10~10.5pt、左詰め）

□ご不明な点につきましてはライフケア学会WEBサイトでもご確認いただけます。
□このご案内についてご不明の点はライフケア学会事務局　担当　藤倉までメールにてご連絡を
　お願い申し上げます。fujikura@npo-lifecare.jp